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Protokół Nr 5/2024 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 20 maja 2024. 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Paweł Przybyłek, Członek Zarządu: Jacek 

Jankowski, Andrzej Marcjanik, Robert Andrzej Radzymiński, Sekretarz Powiatu – Iwona 

Urbanowicz, wz. Skarbnik Powiatu – Inspektor Joanna Galska, Przewodnicząca Rady Powiatu – 

Elżbieta Góralska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

– Joanna Maksym, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomości – Marek 

Kaszubski, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Anna Kalinowska  

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął  

Starosta – Paweł Przybyłek. 

 

Porządek:  

I Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

1.Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielenia 

dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok. 

II Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1.Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia konkursów na stanowiska 

dyrektorów szkół i placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat Nidzicki. 

2.Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji 

„Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” i przekazania go Radzie 

Powiatu  w Nidzicy. 

3.Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wskazania członka organu stanowiącego 

Powiatu Nidzickiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. 

4.Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wskazania członka organu stanowiącego 

Powiatu Nidzickiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wskazania członka organu stanowiącego 

Powiatu Nidzickiego na kandydata do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w 

Jagarzewie. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie oddelegowania radnych do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego. 

III Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania stałej komisji Rady Powiatu w 

Nidzicy. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy powołania stałej komisji Rady Powiatu w Nidzicy. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Nidzicy. 

IV Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
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1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie powołania Zespołu do prowadzenia 

uzgodnień w sprawie ustalenia wysokości odszkodowań za działki gruntu wydzielone pod drogi 

powiatowe, które z mocy prawa przeszły na własność Powiatu Nidzickiego. 

2. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami. 

V Wydział Finansowy  

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia i przekazania sprawozdania 

finansowego za 2023 rok. 

2.Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok. 

3.Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2024-2034. 

4.Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie emisji obligacji komunalnych. 

 

Ad.I.1 

 

Dyrektor P. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie określenia zadań oraz zasad udzielenia dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w 

ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok. Poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany 

na wiosek P. Wiktora Gałka  Przewodniczący Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną – Koło w Nidzcy. Dodała, że co roku organizowany jest 

Koncert Radości i Nadziei. Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną zwraca się z prośbą o zwiększenie wcześniej przyznanych środków finansowych o 

kwotę 4,5 tys. Dodała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy zwraca się z prośbą 

do Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych o zaopiniowanie wniosku. 

Powiedziała, że jak co roku otrzymujemy pewną kwotę środków finansowych. Środki finansowe 

dzielone są przez Radę Powiatu w Nidzicy po opinii Powiatowej Społecznej Rady przedstawiamy 

jakie są potrzeby na dany czas osób niepełnosprawnych powiatu nidzickiego.  

P. Anna Kalinowska zapytała, Członków Zarządu czy ma przypomnieć na jakie zadania 

przyznaliśmy środki finansowe? 

P. Jacek Jankowski zapytał, czy jest to wniosek o dodatkowe środki finansowe? 

P. Anna Kalinowska odpowiedziała, że jest to wniosek o przesunięcie środków finansowych. 

P. Jacek Jankowski zapytał, z jakiego wniosku przesuwamy środki finansowe? 

P. Anna Kalinowska odpowiedziała, że przesuwamy środki finansowe z zadnia pt. 

dofinansowanie zaopatrzenia sprzętu rehabilitacyjnego, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czyli środki finansowe będą wykorzystane na to zadanie? 

P. Anna Kalinowska odpowiedziała, że tak. Dodała, że jesteśmy w trakcie pozyskania opinii z 

Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy. Poinformowała, że środki finansowe były przyznane na 

rehabilitację zawodowe w wysokości 50 tys.  

 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielenia dofinansowania dla osób 

niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok, liczbą 

głosów : 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 
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Ad.II.1 

 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Nidzicki. Poinformowała, że do dnia 31 sierpnia 2024 r. musi zostać 

rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora szkół tj. Zespół Szkół Ogólnokształcących w 

Nidzicy, Zespól Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie oraz Powiatowy Ośrodek 

Rozwoju Edukacji w Nidzicy. Dodała, że planowany termin składania ofert na stanowisko 

dyrektora jest do dnia 5 czerwca 2024 r. z zachowaniem ustawowego terminu.  

 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów szkół i placówek dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Nidzicki: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad.II.2 

 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

przyjęcia Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2023 rok” i przekazania go Radzie Powiatu  w Nidzicy. Poinformowała, że zgodnie z przepisami 

ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie należy przekazać Radzie Powiatu Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 

Powiatu Nidzickiego z organizacjami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” do dnia 31 maja 2024 r. Powiedziała, że jeżeli chodzi 

o współpracę z organizacjami pozarządowymi to w roku 2023 wpisano do rejestru dwa 

stowarzyszenia rejestrowe oraz jedno stowarzyszenie zwykłe. Zarejestrowanych stowarzyszeń 

mamy 120, natomiast część z ich zakończyło swoją działalność. Dodała, że stowarzyszenia, które 

zakończyły swoją działalność nie informują nas o wygaśnięciu działalności. Powiedziała, że jeżeli 

chodzi o współpracę z organizacjami to są dwie formy tj. współpraca niefinansowa i współpraca 

finansowa. Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań publicznych organizacjom 

pozarządowym w trybie otwartych konkursów ofert. Dodała, że wydział Oświaty, Promocji, 

Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego realizuje część zadań. Poinformowała, że ogłosiliśmy trzy 

konkursy otwarte. Jednym z ogłoszonych konkursów był konkurs na program stypendialny. 

Dodała, że wpłynęła jedna oferta. Powiat Nidzicki przeznaczył na stypendia 10 tys. dotacji 

natomiast organizacja, która została wyłoniona w konkursie to Nidzicki Fundusz Lokalny. Wkład 

własny Nidzickiego Funduszu Lokalnego to 2 tys. Mieliśmy dwunastu stypendystów, którzy 

otrzymali stypendia w wysokości 1 tys.  

P. Jacek Jankowski zapytał, czy stypendia dla uczniów wręcza organizacja, która wygrała 

konkurs? 

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że w ubiegłym roku to ona wręczała stypendia. Dodała, że 

zawsze jesteśmy przy wręczaniu stypendiów i zwykle robi to Wicestarosta. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czy stypendia przeznaczone są zgodnie z regulaminem, który ma 

organizacja, która wygrała konkurs? 

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że tak, zgodnie z regulaminem organizacji, która wygrała 

konkurs, ale my też mamy głos decydujący, jesteśmy zaproszeni do prac komisji.  

P. Joanna Maksym poinformowała o drugim ogłoszonym konkursie na realizację zadań z 

zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej, wspierania 
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niepełnosprawnych. Konkurs jest realizowany na zasadzie regrantingu. Dodała, że wpłynęła 

jedna oferta. Całość zadania wynosiła 55 200 zł. Powiat Nidzicki przeznaczył środki finansowe w 

wysokości  29 500 zł, natomiast organizacja, która została wyłoniona w konkursie to Nidzicki 

Fundusz Lokalny Fundusz. Fundusz na realizację zadania przeznaczył 25 700 zł środków 

własnych. Dotację otrzymało jedenaście organizacji i zrealizowano jedenaście projektów. 

P. Joanna Maksym poinformowała o trzecim konkursie, który został ogłoszony przez Wydział 

Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego, czyli powierzenie prowadzenia punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

dla mieszkańców powiatu nidzickiego w 2023 roku. Dodała, że wpłynęło pięć ofert. W konkursie 

wyłoniono Fundację Togatus Pro Bonum z siedzibą w Olsztynie. Dotacja pochodzi ze środków 

finansowych Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. Dotacja przeznaczona na konkurs wyniosła 

132 tys. Poinformowała, że kwota wykorzystanej dotacji wyniosła 128 915 zł, natomiast środki 

niewykorzystane to kwota 3 084, 55 zł. Środki zostały zwrócone do Wojewody Warmińsko – 

Mazurskiego. Powiedziała, że jeżeli chodzi o realizację zadań publicznych z udziałem organizacji 

pozarządowych to część zadań realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy. 

Dyrektor P. Anna Kalinowska przedstawiła sprawozdanie za rok 2023, ale ujęliśmy zadnia które 

realizowane są z zakresu pomocy społecznej oraz pieczy zastępczej wspierania rodziny. Na 

prowadzenie domu pomocy społecznej w miejscowości Napiwoda środki finansowe pochodzące 

z dotacji Wojewody Warmińsko – Mazurskiego wynosiły 774 617 zł. Dodała, że w konkursie 

zostało wyłonione Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – 

Koło w Nidzcy.  Ich wkład własny to kwota 400 466 zł. Poinformowała, że Powiat Nidzicki 

dotuje prowadzenie świetlicy opiekuńczo – wychowawczej. Dodała, że w konkursie zostało 

wyłonione Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – Koło w 

Nidzcy. Dotacja na prowadzenie świetlicy opiekuńczo – wychowawczej wynosi 45 612 zł ze i są 

to środki z budżetu powiatu. 

P. Joanna Maksym poinformowała o konkursie, który dotyczył prowadzenia środowiskowego 

domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie. 

W konkursie zostało wyłonione Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną – Koło w Nidzcy. Dotacja w wysokości 1 963 614 zł pochodzi z budżetu 

Wojewody Warmińsko – Mazurskiego i w całości pokrywa koszty prowadzenia środowiskowego 

domu samopomocy. Jeżeli chodzi o współpracę niefinansowaną to polega ona na prowadzeniu 

rejestru, zamieszczaniu ofert i informacji o konkursach na stronie internetowej powiatu, 

wspieraniu organizacji w przygotowaniu imprez i uroczystości promujących Powiat i organizacje.  

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2023 rok” i przekazania go Radzie Powiatu  w Nidzicy, liczbą głosów: 4 - „za”, 0-

„przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad.II.3 

 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Nidzickiego na kandydata do składu Komisji 

Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Nidzicy. Nadmieniła, że w 2023 roku zmieniło się prawo oświatowe, 

zgodnie z którym Rada Powiatu ma prawo wskazać swojego przedstawiciela do składu komisji 
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konkursowej na dyrektora szkoły lub placówki oświatowej mówi o tym art. 63 ust. 14a prawa 

oświatowego. Rada Powiatu wskazuje konkretnego kandydata do składu Komisji Konkursowej. 

Uchwalę Rady Powiatu powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy. Uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia.  

Przewodnicząca Rady Powiatu P. Elżbieta Góralska zapytała, czy zaplanowane konkursy na 

stanowisko dyrektora odbędą się w różnych terminach? 

P. Joanna Maksym odpowiedziała, że konkursy przeprowadzone będą w jednym terminie. 

Wstępnie planujemy  przeprowadzenie konkursu na 17 lub 19 czerwca 2024 r. 

 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Nidzickiego na kandydata do 

składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy, liczbą głosów : 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-

„wstrzymuje się”. 

 

 

Ad.II.4 

 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Nidzickiego na kandydata do składu Komisji 

Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowego Ośrodka 

Rozwoju Edukacji w Nidzicy. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

w Nidzicy w sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Nidzickiego na 

kandydata do składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-

„wstrzymuje się”. 

 

Ad.II.5 

 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Nidzickiego na kandydata do składu Komisji 

Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych 

i Ogólnokształcących w Jagarzewie. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie wskazania członka organu stanowiącego Powiatu Nidzickiego na kandydata do 

składu Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie, liczbą głosów: 4 - „za”, 0-

„przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

 

Ad.II.6 

 

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

oddelegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego. 

Poinformowała, że wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. Traci moc uchwała Nr 

3/14/2018 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie oddelegowania 
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radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego. Uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. Poinformowała, że stosownie do podstawy prawnej w/w w celu 

realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami inspekcjami, 

strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli tworzy się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, w skład której wchodzi dwóch radnych 

Rady Powiatu delegowanych przez Radę Powiatu. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie oddelegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Nidzickiego, liczbą głosów: 4 - „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

P. Joanna Maksym nadmieniła, że została przeprowadzona rozmowa z Dyrektor P. Hanną 

Cierkowską odnośne składnia wniosków na utworzenie strzelnicy wirtualnej. P. Dyrektor 

przeanalizowała koszty związane z utworzeniem strzelnicy wirtualnej i wobec powyższego jest to 

finansowo niekorzystne m.in. ze względu na okres trwałości projektu. Poinformowała, że sama 

konserwacja sprzętu jest droga, a sprzęt dość awaryjny. Nadmieniła, że przy ilości uczniów, jaka 

jest w tej w chwili w Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie jest to 

niezasadne ekonomiczne. Dyrektor P. Hanna Cierkowska wycofuje więc wniosek na utworzenie 

strzelnicy wirtualnej. 

P. Jacek Jankowski dodał, że jest to adekwatne z naszym stanowiskiem. 

 

          Zarząd Powiatu przyjął powyższą wiadomość do informacji. 

 

Ad.III.1 

 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie powołania stałej komisji Rady Powiatu w Nidzicy. Poinformowała, że w 

związku z sugestią Przewodniczącej Rady Powiatu P. Elżbiety Góralskiej, która wpłynęła do 

Starostwa Powiatowego w Nidzicy został przygotowany projekt uchwały odnośnie powołania 

stałej komisji Rady Powiatu w Nidzicy. Zostanie powołana jedna komisja tj. Komisja Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Oświaty i Kultury, 

Sportu, Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i Pomocy Rodzinie.  

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

powołania stałej komisji Rady Powiatu w Nidzicy, liczbą głosów: 4 - „za”, 0-„przeciw”, 

0-„wstrzymuje się”. 

Ad.III.2 

 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy powołania stałej komisji Rady Powiatu w Nidzicy. Poinformowała, ze w składzie stałej 

komisji Rady Powiatu w Nidzicy przewidujemy 15 radnych. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czy Radni Rady Powiatu w Nidzicy zgłosili się sami do komisji? 

Starosta P. Paweł Przybyłek odpowiedział, że jeżeli jest jedna komisja to obligatoryjnie 

wszyscy Radni Rady Powiatu będą musi być w komisji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu P. Elżbieta Góralska poinformowała, że zostało 

przeprowadzone rozeznanie wśród Radnych Rady Powiatu. Dodała, że do Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska zgłosiło się 10 Radnych 
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Rady Powiatu natomiast do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia i Opieki 

Społecznej i Pomocy Rodzinie zgłosiło się 5 Radnych Rady Powiatu. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czyli nie mam takiej sytuacji, że Radni Rady Powiatu nie zgłosili się 

do komisji? 

Przewodnicząca Rady Powiatu P. Elżbieta Góralska odpowiedziała, że wszyscy Radni Rady 

Powiat zgłosili się do komisji. 

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie powołania składu osobowego stałej komisji Rady Powiatu w Nidzicy, liczbą 

głosów: 4 - „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.  

 

Ad.III.3 

 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie powołania komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nidzicy. Poinformowała, że w 

związku z prowadzonymi zmianami w Statucie Powiatu Nidzickiego Komisja Rewizyjna będzie 

liczyła 3 osoby w tym Przewodniczący.  

 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

powołania komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nidzicy, liczbą głosów: 4 - „za”, 0-

„przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.  

 

Ad.IV.1 

 

P. Marek Kaszubski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

powołania Zespołu do prowadzenia uzgodnień w sprawie ustalenia wysokości odszkodowań za 

działki gruntu wydzielone pod drogi powiatowe, które z mocy prawa przeszły na własność 

Powiatu Nidzickiego. Poinformował, że potrzeba jest ustalenia składu członków komisji do 

spraw odszkodowań. Nadmienił, że dotyczy to gruntów, które Powiat Nidzicki przejmuje w 

wyniku decyzji administracyjnych o podziale. Wynika to z planu zagospodarowania 

przestrzennego. Właścicielowi gruntu, który został przejęty przez Powiat Nidzicki przysługuje 

odszkodowanie. Poinformował, że aby określić wysokość odszkodowania przeprowadzone 

zostaną negocjancie z właścicielem. Powiedział, że potrzeba zwołać komisje, która będzie 

przeprowadzać negocjacje. P. Marek Kaszubski poinformował, że wyraził zgodę do uczestnictwa 

w komisji, która będzie przeprowadzała negocjacje. Poinformował, że w składzie komisji, która 

będzie przeprowadzała negocjacje  musi zasiąść 3 członków. 

Starosta P. Paweł Przybyłek dodał, że dotychczas w zespole zasiadał Starosta, Wicestarosta i 

jeden członek Zarządu Powiatu oraz Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami.  

Starosta P. Paweł Przybyłek zapytał, P. Roberta Radzymińskiego, czy wyraża zgodę na udział 

w komisji, która będzie przeprowadzała negocjacje? 

P. Robert Radzymiński wyraził zgodę. 

 

 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w 

sprawie powołania Zespołu do prowadzenia uzgodnień w sprawie ustalenia wysokości 
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odszkodowań za działki gruntu wydzielone pod drogi powiatowe, które z mocy prawa 

przeszły na własność Powiatu Nidzickiego: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”. 

 

Ad.IV.2 

 

P. Marek Kaszubski przedstawił sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami. 

Poinformował, że działka nr 98/3 położona w obrębie 4 Nidzica zostanie przekazana w 

nieodpłatne użytkowanie. Działka, która została nabyta przez Powiat Nidzicki w celu 

zagospodarowania działki Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, a właściwie poszerzenia 

obszaru z terenów zielonych, które miały być zagwarantowane w poprzednim projekcie, który był 

realizowany. P. Anna Szypulska p.o. Dyrektora Opieki Zdrowotnej w Nidzicy wystąpiła z 

pismem o przekazanie nieruchomości. Nadmienił, że sprawa będzie dalej procedowana. P. Marek 

Kaszubski poinformował, że sprawa odnośnie przekazania w nieodpłatne użytkowanie działki nr 

98/3 dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy trawi do Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Finansów, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, która będzie musiała wyrazić swoją opinie. 

Następnie, Członkowie Zarządu będą musieli podjąć uchwałę w sprawie przekazania w 

nieodpłatne użytkowanie nieruchomości, następnie informacja zostanie wywieszona, że 

przekazujemy nieruchomość w nieodpłatne użytkowanie. Następnie, zostanie przygotowana 

uchwała Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązków przetargowego 

trybu zbycia nieruchomości w formie umowy notarialnej. Sprawa odnośnie przekazania w 

nieodpłatne użytkowanie działki nr 98/3 kończy się protokołem rokowań i podpisaniem aktu 

notarialnego. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czyli właściciel działki 98/3  się nie zmieni? 

P. Marek Kaszubski odpowiedział, że właściciel nieruchomości się nie zmieni natomiast 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy nabierze większe prawa dysponowania nieruchomością. 

 

W dalszej części obrad P. Marek Kaszubski poinformował o sprawie, która dotyczy 

Stowarzyszenia Historyczno – Eksploracyjnego w miejscowości Nibork. Stowarzyszenie 

Historyczno – Eksploracyjnego wystąpiło z pismem do Starostwa Powiatowego w Nidzicy  

odnośnie eksplorowania terenu działki, która będzie przedmiotem przekazania, natomiast teren 

działki nr 81/6,  która jest w użytkowaniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na której 

zostaną przeprowadzone badania i wykopy. Poinformował, że najlepiej będzie  przekazać działkę 

nr 98/2  w użytkowanie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, a następnie Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Nidzicy zajmie się bezpośrednio tą sprawą.  

P. Robert Radzymiński zaproponował, aby poinformować Stowarzyszenia Historyczno – 

Eksploracyjnego, że jesteśmy w trakcie przekazywania działki, aby z pytaniami kierowali się do 

Zespołu Opieki Zdrowotnej. 

P. Andrzej Marcjanik zapytał, jaki jest czas przekazania działki w niepopłatne użytkowanie dla 

Zespołu opieki Zdrowotnej? 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, ze co najmniej 3 miesiące. 

Starosta P. Paweł Przybyłek zapytał, na jaki okres czasu Stowarzyszenia Historyczno – 

Eksploracyjnego  chciałby eksplorować działkę  

P. Marek Kaszubski odpowiedział, że od 1 września 2024 do 31.12.2025 jest to uzależnione od 

rozmów z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków który musi wyrazić zgodę na prace. 

Starosta P. Paweł Przybyłek dodał, że  na pozwolenie na eksplorowanie powinien podjąć P. 

Anna Szypulska p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej  po przejęciu działki, czy prace nie 

będę zakłócać realizacje celów szpitala. 
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Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz dodała, że jedna działka jest w nieodpłatnym 

użytkowaniu, a druga działka jest w trakcie przekazywania. Stowarzyszenie Historyczno – 

Eksploracyjnego powiano kontaktować się z Zespołem Opieki Zdrowotnej na warunkach 

określonych i wskazanych przez Zespół Opieki Zdrowotnej. 

 

P. Marek Kaszubski przedstawił informacje, że zawiadomienie o przedłużeniu terminu na 

załatwienie spraw dotyczących rozbudowy budynku przy ul. Kościuszki. 

P. Jacek Jankowski zapytał, zwracają się odnośnie jakiej sprawy? 

P. Marek Kaszubski odpowiedział, że przedłużony jest czas na wydanie decyzji pozwolenia na 

budowę w związku z tym, że przedłożony projekt wymaga uzupełnień. 

 

P. Marek Kaszubski poinformował, że uprawomocniła się decyzją o podziale działki w 

miejscowości Jabłonka. Poinformował, że jedna działka przechodzi na własność Powiatu 

Nidzickiego i będziemy zobligowani jakby wystąpił poprzedni właściciel tej nieruchomości do 

przeprowadzenie rokowań o odszkodowanie  

P. Jacek Jankowski zapytał, kiedy działki przechodzą na własność powiatu? 

P. Marek Kaszubski odpowiedział, że w sytuacji kiedy plan zagospodarowania przewiduje 

budowę drogi powiatowej na danym terenie i działka, która zajmuje część drogi jest objęta 

decyzja o podziale i wtedy w tej decyzji wydziela się cześć przeznaczona na pas drogowy i 

przenosi się jej własność na rzecz Powiatu Nidzickiego. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czyli tylko pod drogi? 

P. Marek Kaszubski odpowiedział, tylko pod drogi jeżeli są zwarte w planie zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

P. Marek Kaszubski poinformował o pozwoleniu na rozbiórkę w miejscowości Sarnowo 

dwóch budynków gospodarczych. 

 

P. Marek Kaszubski poinformował o decyzji odnośnie zatwierdzenia projektu 

zagospodarowaniu działki z projektem architektoniczno – budowlanym budowy instalacji 

fotowoltaicznej w miejscowości Nibork. 

 

P. Marek Kaszubski poinformował o pozwoleniu na budowę budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego wraz ze zbiornikiem na ścieki na działce nr 115/9 w obrębie Łyna.  

 

P. Marek Kaszubski poinformował o zawiadomieniu odnośnie wszczęcia postępowania 

administracyjnego w sprawie udzielenia pozwolenia wodnoprawnego w miejscowości Nowa Wieś 

Wielka gdzie remontowana jest droga Powiatowa. 

 

       Zarząd Powiatu przyjął powyższe informacje do wiadomości. 

 

Sekretarz Powiatu Iwona Urbanowicz nadmieniła, że w Wydziale Komunikacji odbyła się 

kontrola Warmińsko – Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego. 

Dodała, że były sprawdzone m.in. zezwolenia na wykonanie zawodu przewoźnika drogowego, 

licencja na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób, licencja na 

wykonywanie transportu w zakresie pośrednictwa w przewozie rzeczy i zaświadczenia na 

niezarobkowy oraz prowadzenia kontroli przedsiębiorców. Poinformował, że kontrola 
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Warmińsko – Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego została 

przeprowadzona bez żadnych nieprawidłowości. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czyli była sprawdzona procedura wydawania pozwoleń? 

Sekretarz Powiatu Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że tak była sprawdzona wydawania 

pozwoleń. 

 

Ad. V.1 

 

P. Joanna Galska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego za 2023 rok. Przyjmuje się sprawozdanie 

finansowe Powiatu Nidzickiego za 2023 rok. Sprawozdanie finansowe Powiatu Nidzickiego za 

2023 rok, obejmuje: 1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 2) bilans 

jednostki budżetowej – łączny, wynikający z bilansów samorządowych jednostek budżetowych; 3) 

rachunek zysków i strat – łączny, obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych; 4) zestawienie zmian w funduszu jednostki – łączne 

zestawienie, obejmujące dane wynikające z zestawienia zmian w funduszu samorządowych 

jednostek budżetowych; 5) informacja dodatkowa, obejmująca dane wynikające z informacji 

dodatkowych jednostek budżetowych powiatu. Powyższe sprawozdanie finansowe przedstawia 

się Radzie Powiatu w Nidzicy. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwalę Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia i 

przekazania sprawozdania finansowego za 2023 rok, liczbą głosów: 4 - „za”, „przeciw”, 

0-„wstrzymuje się”.  

 

Ad. V.2 

 

Następnie, P. Joanna Galska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w 

sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok, zawierający:  

1. Na wniosek PCPR zwiększa się plan dochodów o kwotę 8.250,00 zł. z tytułu obsługi 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.( klasyfikacja dochodów dział 852 

rozdz.85218 par.0970 )Uzyskane dochody związane z realizacją i obsługą projektu 

Programu PFRON zostaną przeznaczone na wynagrodzenie (umowa zlecenie) i 

pochodne od tego wynagrodzenia osoby obsługującej m.in. programy realizowane z 

PFRON. Koszty obsługi pokrywane są ze środków PFRON do wysokości 2,5% środków 

faktycznie wykorzystanych przez jednostkę samorządu. ( klasyfikacja wydatków dział 852 

rozdz.85218 par. 4110 – 1.178,00 zł, 4120- 168,00 zł., 4170- 6.840,00 zł., 4710 – 64,00 zł.) 

2. Na wniosek PCPR zwiększa się plan dochodów o kwotę 3.000,00 zł. z tytułu obsługi 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. ( klasyfikacja dochodów dział 852 

rozdz.85218 par.0970 )Uzyskane dochody związane z realizacją i obsługą projektu 

Programu PFRON zostaną przeznaczone na wynagrodzenie (umowa zlecenie) i 

pochodne od tego wynagrodzenia osoby obsługującej m.in. programy realizowane z 

PFRON. Koszty obsługi pokrywane są ze środków PFRON do wysokości 2,5% środków 

faktycznie wykorzystanych przez jednostkę samorządu.      ( klasyfikacja wydatków dział 852 

rozdz.85218 par. 4110 – 427,00 zł, 4120- 61,00 zł., 4170- 2.475,00, 4710 – 37,00 zł.) 

3. Na wniosek PCPR dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków na kwotę 

139.463,91 zł. a mianowicie przesuwa się plan wydatków z rozdz 85508 rodziny zastępcze 

( par.4010- 117.212,91 zł., par.4110 – 20.184,00 zł., par. 4120 - 1.282,00 zł. Par. 4710 – 

785,00 zł., do rozdz. 85218 o w/w kwotę i w/w paragrafach. Zmiany związane są 
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przeksięgowaniem wynagrodzeń trzech pracowników PCPR zajmujących się rodzinami 

zastępczymi.  

4. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 8.000,00 zł. w związku z otrzymanym 

dofinansowaniem z Funduszu Ochrony Środowiska na zadanie ,, Nasz (Eko) kącik” z 

Programu Priorytetowego pn. ,, Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 

część 2) Fundusz Ekologii” przez Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w 

Nidzicy. ( klasyfikacja dochodów dział 801 rozdział 80195 par. 2460), (klasyfikacja wydatków 

dział 801 rozdz.80195 par.4210 – 6.500,00 zł, par.4300 – 1.500,00 zł.) 

5. Zwiększa się plan dochodów w ZSRiO o kwotę 300,00 zł. ( klasyfikacja dochodów dział 801, 

rozdz.80115, par.0960 ) w związku z otrzymaniem przez jednostkę darowizny z banku 

spółdzielczego na organizację Dnia Otwartego i Indywidualnych Mistrzostw w Biegach 

Przełajowych. ( klasyfikacja wydatków, dział 801, rozdz.80115, par,4210) 

6. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 30,18 zł. z tytułu odsetek bankowych na rachunku 

dotyczącym Funduszu Pomocy dla dzieci z Ukrainy i zwiększa się plan wydatków w 

jednostkach następująco: 

- Specjalny ośrodek szkolno-Wychowawczy – 7,55 zł.; ( dz.80102 par.4750) 

- Zespól Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących – 7,55 zł. ( dz.80115 par.4350) 

- Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących – 15,08 zł, (dz.80115 par.4350- 7,54 

zł, rozdz.80117 par.4350 – 7,54 zł) 

7. Dokonuje się sprostowania klasyfikacji budżetowej w planie dochodów odsetek bankowych w 

kwocie 17,02 zł. z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy, a mianowicie zmniejsza się dz.758, 

rozdz.75814, par.2100 a zwiększa dz,758, rozdz.75816 par.0920.  

8. Na wniosek PORE dokonuje się zmian w planie finansowym jednostki w rozdziale 80146 na 

kwotę 6.220,00 zł., a mianowicie zmniejsza się par.4110 , a zwiększa par.4440. Zmiany w planie 

budżetu dotyczą Ustawy zmieniającej wysokość odpisu na zfśs , która w okresie od 1 stycznia do 

31 grudnia 2024r. do ustalenia odpisu na zakładowy fundusz socjalny dla nauczycieli stosuje się 

kwotę bazową określoną w art.9 ust.2 ustawy budżetowej. Odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych dla nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć w w/w okresie 

wynosi 5.693,62 zł. (110% kwoty bazowej. Zmiany dotyczą zadania doradztwa metodycznego i są 

finansowane z dotacji z budżetu państwa. 

9. Na wniosek PZD zwiększa się plan wydatków o kwotę 25.000,00 zł. na koszty sądowe 

przeciwko sprzedawcy. PZD Nidzica na podstawie umowy nr 21/PZD/2022 z dnia 23.05.2022r. 

zakupił ciągnik rolniczy wraz z osprzętem , już po upływie około miesiąca od dnia dostawy 

pojawiły się pierwsze usterki podzespołów elektrycznych. Powyższe zapoczątkowało stopniowe 

ujawniane się wad pojazdu. Pomimo dokonania szeregu napraw w siedzibie oraz poza siedzibą 

zamawiającego wady nie zostały usunięte. Należy wskazać, że zaistniałe wady uniemożliwiają 

użytkowanie ciągnika zgodnie z jego przeznaczeniem. W związku z powyższym PZD Nidzica ma 

zamiar skierować sprawę do sądu przeciwko sprzedawcy po zapewnieniu środków. Wartość 

umowy na zakup ciągnika wraz z osprzętem wynosi 493.845,00 zł., opłata od pozwu wynosi 5% 

wartości umowy tj. 24.693,00 zł. 

P. Andrzej Marcjanik zapytał, czy zakup ciągnika rolniczego wraz z osprzętem są to koszty 

sądowe i prokuratorskie? 

P. Joanna Galska odpowiedziała, że tak nazywa się ten paragraf. 
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P. Andrzej Marcjanik zapytał, czyli zabezpieczone 25 tys. musimy mieć na poczet kosztów sąd 

P. Joanna Galska odpowiedziała, że opłata od pozwów sądowych wynosi 5% wartości umowy. 

Dodała, że wartość umowy stanowiła kwotę 493.845 zł. 

10. Na wniosek PZD dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki, a mianowicie: zmniejsza 

się par.4270 o kwotę 24.400,00 zł, a zwiększa  par.4300 o kwotę 17.400,00 zł. oraz par.4430 o 

kwotę 7.000,00 zł. Zwiększenie środków w par. 4300 związane jest z zabezpieczeniem środków 

na przegląd i badanie techniczne pojazdów samochodowych,  a w par.4430 – na zabezpieczenie 

środków na ubezpieczenie dróg. 

11. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 10.000,00 zł. z tytułu otrzymanych środków od 

Nadleśnictwa Nidzica z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu przenośnego zbiornika na 

wodę wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem dla komendy Powiatowej PSP w Nidzicy. 

(klasyfikacja dochodów dz.754, rozdz.75495 par.2460) a ( klasyfikacja wydatków d.754, 

rozdz.75495 par.4210) 

12. Na wniosek PZD dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki na zadaniach 

inwestycyjnych drogowych, a mianowicie : zmniejsza się plan o kwotę 200.000,00 zł. na zadaniu ,, 

Remont drogi powiatowej na odcinku DW604 do m.Nowa Wieś Dmochy „ ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład ( Promesa Nr Edycja 8/2023/5546/PolskiLad) i wprowadza 

się nowe zadanie na kwotę 215.000,00 zł. pn. ,, Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 

1530N w m. Frąknowo „ .Źródłem finansowania nowego zadania są środki Z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Promesa Nr Edycja 8/2023/5546/PolskiLad w kwocie 200.000,00 zł oraz 

pomoc finansowa z Gminy Nidzica w wysokości 15.000,00  zł. 

13. Na wniosek PZD dokonuje się zmian nazw zadań inwestycyjnych, a mianowicie: 

- z ,, Przebudowa drogi powiatowej nr 1589N Nidzica-Zaborowo (dr.Nr 1550N) na odcinku 

Nidzica-Zaborowo opracowanie dokumentacji projektowej” na ,, Rozbudowa drogi powiatowej 

nr 1589N Nidzica-Zaborowo (dr.Nr 1550N) na odcinku Nidzica-Zaborowo opracowanie 

dokumentacji projektowej. 

- z ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973N na odcinku Kanigowo-Zagrzewo opracowanie 

dokumentacji projektowej „ na ,, Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1973N na odcinku Kanigowo-

Zagrzewo opracowanie dokumentacji projektowej „.  

14. Na wniosek Wydziału OZK dokonuje się zmian w zadaniu pn ,, Razem silni! – likwidacja 

barier architektoniczno-informacyjnych w starostwie Powiatowym w Nidzicy” w związku ze 

zmianą terminu zakończenia realizacji projektu do 31 grudnia 2025r, Zadanie dofinansowane jest 

ze środków PFRON w ramach Programu ,, Dostępna przestrzeń publiczna „ i obejmuje 

wyrównanie nawierzchni ciągów komunikacyjnych, montaż znaków tyflograficznych ( dla osób z 

dysfunkcjami wzroku), zapewnienie czytelnego kontrastu kolorystycznego, montaż drzwi 

wejściowych ( zewnętrznych i wewnętrznych), dostosowanie toalet do korzystania z nich przez 

osoby niepełnosprawne i ze szczególnymi potrzebami. Aktualny plan na w/w zadanie wynosi 

567.493,42 zł. z tego dofinansowanie 506.791,49 zł, środki własne 60.701,93 zł. Po zmianach 

plan ogółem będzie wynosił 633.489,38 zł. z tego w roku 2024 – 100.000,00 zł. ( 80.000,00 zł 

dofinansowanie, 20.000,00 zł wkład własny ) w roku 2025 – 533.489,38 zł. ( 426.791,49 zł 

dofinansowanie, 106.697,89 zł wkład własny). 

15. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 346.453,45 zł. za zadanie ,, Zakup autobusu specjalnie 

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych – Uczestników dziennego Domu 
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Pomocy w Nidzicy” Środki zostały przekazane na rachunek bankowy w roku 2023r. z PFRON na 

podstawie zawartej umowy. 

16. Na wniosek CKZ zwiększa się plan wydatków jednostki o kwotę 250.000,00 zł. na zadanie 

inwestycyjne pn. ,, Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w Centrum Kształcenia Zawodowego 

w Nidzicy i utworzenie nowoczesnych pracowni edukacyjnych. Zwiększenie planu związane jest 

ze złożonym pismem wraz z kosztorysem przez firmy Budownictwo i Gastronomia Andrzej 

Zalewski, w którym dokumentuje zasadność zwiększenia kwoty zadania o 250.000,00 zł. 

Pierwotny kosztorys był wykonany w kwietniu 2023 roku i do obecnej chwili nastąpił znaczny 

wzrost cen materiałów, wyposażenia i usług zewnętrznych. Źródłem finansowania są obligacje. 

P. Jacek Jankowski zapytał, czy umowa była zawarta na rok, czy na dwa lata?. Dodał, że jeśli 

umowa była wieloletnia to Centrum Kształcenia Zawodowego przysługuje waloryzacja kosztów. 

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że waloryzacja kosztów przysługuje 

po 6 miesiącach. 

17. Na wniosek Wydz. OZK zwiększa się plan dotacji dla Warmińsko-Mazurskiego Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie o kwotę 11.319,41 zł. na Branżową szkołę II Stopnia w 

Nidzicy w związku z uzyskaniem przez troje uczniów tej szkoły certyfikatu kwalifikacji 

zawodowej z kwalifikacji wyodrębnionych w zawodach, w zakresie których kształcenie było 

prowadzone w branżowej szkole II stopnia ( technik usług fryzjerskich, technik handlowiec, 

technik pojazdów samochodowych,) Źródłem finansowania są środki z planu Starostwa na 

zadania oświatowe dz.801 rozdz,80152 par. 4210 

18. W związku ze zwiększeniem odpisu podstawowego na jednego zatrudnionego w zakładowym 

funduszu świadczeń socjalnym ( Dz.U. z 2023 r poz.998 ze zm. oraz obwieszczenia prezesa GUS 

z dnia 16.02.2024r. o przeciętnym wynagrodzeniu) dokonuje się zmian i zwiększeń planu 

wydatków na ZFŚS w placówkach oświatowych powiatu tj. 

a) PORE zmniejszenia o kwotę 2.200,00 zł. w dz.854, rozdz. 85406 par,4040- 600,00 zł., 4800- 

1.600,00 zł. , a zwiększenia o kwotę 20.700,00 zł. w dz.854, rozdz.85406 par. 4400- 7.200,00 zł., 

4440- 13.500,00 zł. . W PORE zabezpieczono również 7.200,00 zł. na czynsz w związku ze 

wzrostem opłaty. 

b) CKZ zwiększenie o kwotę 12.126,00 zł. w dz.801, rozdz.80140 par.4440 – 9.758,00 zł., 

rozdz.80195 par.4440- 2.368,00 zł. 

c) ZSRiO zwiększenie o kwotę 18.951,00 zł. w dz.801 rozdz. 80115 par.4440 – 12.722,00 zł., 

rozdz.80195, par. 4440- 1.483,00 zł., i dz.854, rozdz.85410 par.4440 – 4.746,00 zł. 

d) ZSO zwiększenie o kwotę 62.502,09 zł. w dz.801, rozdz.80120 par. 4440 – 58.062,65 zł. oraz 

rozdz.80195, par.4440 – 4.439,44 zł. 

e) SOSW zmniejszenie o kwotę 3.065,00 zł. w dz,854, rozdz.85495 par. 4440- 3.065,00 zł., a 

zwiększenie o kwotę 45.190,00 zł. w dz.801, rozdz.80102 par. 4440 – 23.242,00 zł., rozdz.80134 

par. 4440 -8.125,00 zł., dz. 854, rozdz,85410 par.4440 – 13.823,00 zł. 

f) ZSZiO zwiększenie o kwotę 118.006,00 zł. w dz 801 rozdz.80115 par. 4440 – 70.315,00 zł, 

rozdz.80117 par. 4440 – 5.106,00 zł., rozdz.80120 par. 4440- 26.634,00 zł., rozdz.80195 par. 4440 

– 6.020,00 zł., dz.854, rozdz. 85410 par. 4440 – 9.931,00 zł. Źródłem finansowania są środki z 

planu Starostwa na zadania oświatowe dz.801 rozdz,80152 par. 4440- 90.000,00 zł. i par.4260 – 

166.508,16 zł. 
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Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok: 4 - „za”, 0-„przeciw”, 0-

„wstrzymuje się”.  

 

Ad. V.3 

 

Dalej, P. Joanna Galska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2024-2034. W projekcie 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 

2024-2034 wprowadza się następujące zmiany: 

1.  Uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok, zgodnie z uchwałą Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu; 

2. W załączniku Wykaz przedsięwzięć wprowadza się nowe zadanie: 

- „Razem silni! – likwidacja barier architektoniczno-informacyjnych w Starostwie 

Powiatowym w Nidzicy”. Wartość zadania wynosi 633 489,38 zł, z tego plan wydatków na 

2024 r. wynosi 100 000,00 zł, plan wydatków na 2025 r. wynosi 533 489,38 zł. 

3. Zwiększa się deficyt budżetu powiatu o kwotę  596 453,45 zł.  

Deficyt po zmianie wynosi 9 912 990,65 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  Sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego  w kwocie 8 300 216,51 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 612 774,14 

zł. 

4. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 596 453,45 zł, z tego: z tytułu innych papierów 

wartościowych (obligacji) o kwotę 250 000,00 zł, z tytułu niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach o kwotę 346 453,45 zł. Plan przychodów po zmianach wynosi 

11 708 982,65 zł. 

 

 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na 

lata 2024-2034, liczba głosów: 4 - „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.  

 

Ad. V. 4 

 

W dalszej części obrad, P. Joanna Galska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie emisji obligacji komunalnych. Projekt niniejszej uchwały został 

przygotowany aby rozpocząć procedurę uruchomienia emisji obligacji komunalnych w trybie 

emisji niepublicznej. Uchwała ta określa przedmiot zamówienia, zakreślając równocześnie 

granice, w których oferenci mogą przygotowywać swoje oferty. Po wybraniu agenta emisji 

zostanie podpisana z nim umowa emisji. Obligacje komunalne to papiery wartościowe 

emitowane przez jednostkę samorządu terytorialnego . Samorząd otrzymuje od nabywców 

obligacji środki pieniężne, natomiast sam jest zobowiązany do zapłaty obligatariuszom odsetek 
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i wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja ma na celu pokrycie deficytu budżetowego 

wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

w 2024 roku. Obligacje w zasadzie pełnią funkcje kredytu, jednak są bardziej korzystne niż 

tradycyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. 

Instrument ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które 

zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu.  

 

 Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w 

Nidzicy w sprawie emisji obligacji komunalnych, liczbą głosów : 4 - „za”, 0-„przeciw”, 0-

„wstrzymuje się”.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.   

 

Protokołowała: 

 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Paweł Przybyłek   

 Członek Zarządu  
               / - / Jacek Jankowski 

Członek Zarządu  
               / - / Andrzej Marcjanik 

Członek Zarządu  
               / - / Robert Radzymiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


